

รายงานสถานการณ์การค้าสินค้าเกษตร (Situation Report) ประจำเดือน กรกฎาคม 2567

ฝ่ายเกษตร ประจำสถานกงสุลใหญ่ ณ นครลอสแอนเจลิส

1. ปริมาณและมูลค่าการค้าสินค้าเกษตรและอาหารที่สำคัญระหว่างไทยและสหรัฐอเมริกา

รายการ	พ.ค. 67		มิ.ย. 67				มิ.ย. 66			
	ปริมาณ	มูลค่า	ปริมาณ	มูลค่า	ปริมาณ	มูลค่า	ปริมาณ	มูลค่า		
	(ตัน)	(ล้าน USD)	(ตัน)	%Δ M/M (ล้าน USD)	%Δ M/M	(ตัน)	%Δ Y/Y (ล้าน USD)	%Δ Y/Y		
สินค้าเกษตรทั้งหมด	191,655	426.46	178,418	-6.91	443.45	3.98	145,474	22.65	353.63	25.40
อาหารสุนัขและแมว	9,219	55.19	11,876	28.81	71.46	29.48	7,462	59.16	38.20	87.07
ข้าว (รวม 1006)	76,202	65.56	64,080	-15.91	61.07	-6.85	56,231	13.96	50.26	21.51
<i>ข้าวหอมมะลิ (ข้าวขาว+ข้าวกล้อง)</i>	<i>47,916</i>	<i>45.23</i>	<i>47,831</i>	<i>-0.18</i>	<i>45.11</i>	<i>-0.27</i>	<i>41,332</i>	<i>15.72</i>	<i>36.50</i>	<i>23.59</i>
ผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ (4001)	28,353	54.49	25,700	-9.36	50.81	-6.75	13,438	91.25	22.50	125.82
ทูน่าและผลิตภัณฑ์	9,743	46.52	9,524	-2.25	45.98	-1.16	8,234	15.67	43.90	4.74
กุ้งและผลิตภัณฑ์	1,848	20.20	1,968	6.45	20.10	-0.50	2,212	-11.05	26.42	-23.92
สับปะรดกระป๋อง (2008200090)	5,125	6.95	4,226	-17.55	5.93	-14.68	5,504	-23.22	6.93	-14.43
มะพร้าวและผลิตภัณฑ์	3,779	6.89	2,914	-22.90	5.92	-14.08	3,101	-6.05	4.57	29.54
กล้วยไม้	-	2.88	-	-	1.23	-57.29	-	-	1.23	0.00
<i>กล้วยไม้ตัดดอก (หน่วย: ก้าน)</i>	<i>18,606</i>	<i>2.74</i>	<i>10,881</i>	<i>-41.52</i>	<i>1.18</i>	<i>-56.93</i>	<i>7,276</i>	<i>49.55</i>	<i>1.06</i>	<i>11.32</i>
<i>ต้นกล้วยไม้</i>	<i>7.6</i>	<i>0.14</i>	<i>5.6</i>	<i>-26.32</i>	<i>0.09</i>	<i>-35.71</i>	<i>19.5</i>	<i>-71.28</i>	<i>0.17</i>	<i>-47.06</i>
ทุเรียนสด	175	0.63	229	30.90	0.78	23.81	241	-4.90	0.92	-15.22
มะขามสด	154	0.39	212	37.56	0.68	74.36	261	-18.71	0.77	-11.69
มังคุดสด (ฉายรังสี)	62.50	0.34	49.00	-21.60	0.21	-38.24	37.30	100.00	0.22	100.00

ที่มา: Foreign Agricultural Service, United States Department of Agriculture

2. สถานการณ์การค้าสินค้าเกษตรที่สำคัญและแนวโน้ม

- การนำเข้าของสหรัฐฯ เดือน มิถุนายน 2567 สหรัฐฯ นำเข้าสินค้าเกษตร (รวมผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ แต่ไม่รวมผลิตภัณฑ์จากป่าและเอทานอล) จากทั่วโลก คิดเป็นมูลค่าทั้งหมด 19,010.06 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 7.86 โดยนำเข้าจากประเทศไทยคิดเป็นมูลค่า 443.45 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 3.98 ส่งผลให้ส่วนแบ่งตลาดของไทยในสหรัฐฯ เพิ่มขึ้นอยู่ที่ร้อยละ 2.33 สำหรับมูลค่าของสินค้า 5 อันดับแรกที่สหรัฐฯ นำเข้าจากไทยสูงสุดในเดือน มิถุนายน 2567 มีดังนี้
 1. อาหารสุนัขและแมว นำเข้าเป็นมูลค่า 71.46 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 29.48 และเพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าอย่างก้าวกระโดดอยู่ที่ร้อยละ 87.07
 2. ข้าว นำเข้าคิดเป็นมูลค่า 61.07 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 6.85 แต่เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.51เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยมูลค่าการนำเข้าข้าวหอมมะลิ (ข้าวขาวและข้าวกล้อง) ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.27 โดยมีปริมาณการนำเข้าทั้งหมด 47,831 ตัน คิดเป็นมูลค่า 45.11 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 73.87 ของมูลค่าการนำเข้าข้าวจากไทยทั้งหมด
 3. ผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ นำเข้าคิดเป็นมูลค่า 50.81 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 6.75 แต่เพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าอย่างก้าวกระโดดอยู่ที่ร้อยละ 125.82
 4. ทูน่าและผลิตภัณฑ์ นำเข้าเป็นมูลค่า 45.98 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 1.16 แต่เพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 4.74
 5. กุ้งและผลิตภัณฑ์ นำเข้าเป็นมูลค่า 20.10 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.50 และลดลงจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 23.92

ข้อสังเกต

ภาพรวมการนำเข้าสินค้าเกษตรจากไทยในเดือนมิถุนายน 2567 มูลค่าและปริมาณการนำเข้าปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับเดือนพฤษภาคม 2567 โดยสินค้าสำคัญของไทยที่มีมูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า ได้แก่

อาหารสุนัขและแมว ทุเรียนสด และมะขามสด ในส่วนของสินค้าเกษตรไทยที่มีการนำเข้าลดลงในเดือนพฤษภาคม 2567 ได้แก่ ข้าว ทุ่น้ำและผลิตภัณฑ์ กุ้งและผลิตภัณฑ์ผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ กล้วยไม้ มะพร้าวและผลิตภัณฑ์ สับปะรด กระจ่าง และมังคุดสด ข้อมูลจากสถิติการนำเข้าอาหารสุนัขและแมวของสหรัฐฯ ตั้งแต่เดือนมกราคม 2567 พบว่าแนวโน้มภาพรวมในการนำเข้าอาหารสุนัขและแมวมีการปรับตัวเพิ่มขึ้น จึงอนุมานได้ว่าทิศทางความต้องการอาหารสุนัขและแมวในตลาดสหรัฐฯ มีการขยายตัวเพิ่มสูงขึ้น ในส่วนของผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ พบว่ายางแท่ง TSNR (พิกัด 4001.22) เป็นผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาตินำเข้าสำคัญของสหรัฐฯ และเป็นผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติที่ไทยส่งออกมายังสหรัฐฯ มากที่สุด

รายงานการปฏิเสธการนำเข้าสินค้าเกษตรและอาหาร (Import Refusal Report) ขององค์การอาหารและยาของสหรัฐอเมริกา (U.S. Food and Drug Administration: U.S.FDA) ประจำเดือน **กรกฎาคม 2567** แสดงการปฏิเสธการนำเข้าสินค้าเกษตรและอาหารจากประเทศไทยและประเทศคู่แข่งที่สำคัญ ดังนี้

- **ประเทศไทย** US.FDA ปฏิเสธการนำเข้าจากผู้ผลิต 5 ราย จำนวนสินค้า 6 entry line ดังนี้

ผู้ประกอบการ	สินค้าที่ถูกปฏิเสธ	จำนวน (entry line)	สาเหตุการถูกปฏิเสธ
1. AEC CANNING CO LTD	ทุ่น้ำ	1	สิ่งสกปรก เน่าเสีย หรือไม่เหมาะสมสำหรับการบริโภค ฮีสตามีน
2. FOOD STAR COMPANY LIMITED	นำผลไม้หรือน้ำผลไม้เข้มข้น	1	มีส่วนผสมของกลืนสังเคราะห์ แต่ไม่ระบุบนฉลาก ข้อมูลบนฉลากไม่ถูกต้อง ไม่ระบุชื่อทั่วไปหรือชื่อสามัญ ไม่ระบุข้อมูลด้านโภชนาการตามข้อกำหนด
3. HI CARE THAI GLOVES COMPANY LTD	ถุงมือยางทางการแพทย์	1	สินค้าไม่ได้มาตรฐาน มีรู
4. SIAM M.C. CO., LTD.	เชอร์รี่	1	มีสารพิษไม่เหมาะสมสำหรับการบริโภค
5. Thai Nippon Rubber Industry Co., Ltd.	ถุงยางอนามัย	1	สินค้าไม่ได้มาตรฐาน มีรู

- **ประเทศคู่แข่ง**

ประเทศ	สินค้าที่ถูกปฏิเสธ	สาเหตุการถูกปฏิเสธ
1. จีน	รากขิง เห็ด และผลิตภัณฑ์ ผลิตภัณฑ์ผักโขม ถั่วลิสง ถั่วพีแคน ผลิตภัณฑ์ พุทราจีน พริกแห้ง ตังกูย (Angelica) ปลากระรัง กุ้ง และผลิตภัณฑ์	ปนเปื้อน สารกำจัดศัตรูพืช ยาสัตว์ที่ไม่ได้รับอนุญาต เมลามีน มีสารพิษ สิ่งสกปรก เน่าเสีย หรือไม่เหมาะสมสำหรับการบริโภค สีที่ไม่ปลอดภัย วัตถุเจือปนอาหารที่ไม่ปลอดภัย คลอแรมเฟนิคอล สินค้าได้รับการจัดเตรียม การบรรจุ และการเก็บรักษา ภายใต้สภาวะที่ไม่ถูกสุขอนามัย ฉลากไม่ถูกต้อง มีส่วนผสมตั้งแต่ 2 ชนิดขึ้นไป แต่ไม่ระบุชื่อทั่วไปหรือชื่อสามัญของส่วนผสมแต่ละชนิด หรือเป็นน้ำผัก/

	<p>แครกเกอร์ ขนมปังอบ ผลิตภัณฑ์นมและครีม</p>	<p>ผลไม้แต่ไม่ระบุสัดส่วนน้ำผัก/ผลไม้ ไม่ระบุปริมาณ/น้ำหนัก/ จำนวนที่ถูกต้อง ไม่ระบุว่ามีส่วนผสมของสีสังเคราะห์ ไม่ ระบุข้อมูลด้านโภชนาการตามข้อกำหนด ไม่ระบุชื่อและที่อยู่ ของผู้ผลิต ผู้บรรจุ หรือผู้แจกจ่ายสินค้า ไม่ระบุปริมาณ/ น้ำหนัก/จำนวนที่ถูกต้อง มีสารกันเสียจากสารเคมีและไม่ ระบุบนฉลาก</p> <p>ไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนด ผู้นำเข้าไม่ปฏิบัติตามมาตรา 801(a)(3) ภายใต้กฎหมาย FD&C Act ไม่แจ้งกระบวนการ ผลิตอาหาร ภายใต้กฎระเบียบ 21 CFR Part 108</p>
<p>2. เวียดนาม</p> <p>- ผู้ประกอบการ 10 ราย</p> <p>- จำนวน 14 Entry Line</p>	<p>มันสำปะหลัง อบเซย เห็ดหูหนูดำ มะม่วงหิม พานต์ ใบและลำต้นผัก สมุนไพร อ้อย กุ้งชุบแป้ง ซอส เครื่องดื่มไม่อัดลม (Non-Carbonated)</p>	<p>ปนเปื้อน สีที่ไม่ปลอดภัย สารกำจัดศัตรูพืช ซัลโฟเนลลา มี สารพิษ สิ่งสกปรก เน่าเสีย หรือไม่เหมาะสมสำหรับการบริโภค วัตถุเจือปนอาหารที่ไม่ปลอดภัย คลอแรมเฟนิคอล สีนํ้า ได้รับการจัดเตรียม การบรรจุ และการเก็บรักษา ภายใต้ สภาวะที่ไม่ถูกสุขอนามัย</p> <p>ฉลากไม่ถูกต้อง ไม่ระบุว่ามีส่วนผสมของสีสังเคราะห์ มีสาร กันเสียจากสารเคมีและไม่ระบุบนฉลาก ไม่ระบุข้อมูลที่ จำเป็นเป็นภาษาอังกฤษ ไม่ระบุชื่อสามัญ</p> <p>ไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนด สีนํ้าเป็นยาใหม่ที่ไม่ได้รับ อนุญาต</p>
<p>รายงานการแจ้งเตือนการนำเข้า (Import Alert) เดือน กรกฎาคม 2567 พบว่ามีผลิตภัณฑ์จากไทยจาก 3 บริษัทได้รับการ การบรรจุในบัญชี Red List จำนวน 4 บัญชี ซึ่งส่งผลกระทบต่อต้องกักกันสินค้าทันที ณ ด่านนำเข้า ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2567 สินค้าถุงยางอนามัยของบริษัท Thai Nippon Rubber Industry Co., Ltd. ได้รับการ บรรจุชื่อบนบัญชี Import Alert หมายเลข 85-02 เนื่องจากสินค้าไม่ได้มาตรฐาน - เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567 ผลิตภัณฑ์น้ำผลไม้และน้ำผลไม้เข้มข้นของบริษัท Taveephol Product Co., Ltd. ได้รับการบรรจุชื่อบนบัญชี Import Alert หมายเลข 99-39 " Detention Without Physical Examination of Imported Food Products That Appear to Be Misbranded" เนื่องจากไม่ระบุน้ำหนักสินค้าในหน่วยระบบการ วัดของสหรัฐฯ (U.S. Customary System) ไม่ระบุข้อมูลที่จำเป็นเป็นภาษาอังกฤษ การระบุปริมาณน้ำผลไม้จาก ปริมาณสัดส่วนน้ำผลไม้ 100% (Single Strength Juice) ไม่เป็นไปตามข้อกำหนด 21 CFR 101.30 ข้อมูลทาง โภชนาการที่ระบุบนฉลากไม่เป็นไปตามข้อกำหนด - เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ผลิตภัณฑ์น้ำผลไม้และน้ำผลไม้เข้มข้นของบริษัท Taveephol Product Co., Ltd. ได้รับการบรรจุชื่อบนบัญชี Import Alert หมายเลข 45-02 "Detention Without Physical Examination and Guidance of Foods Containing Illegal and/or Undeclared Colors." เนื่องจากไม่ระบุและมีส่วนผสมของสีที่ ไม่ได้รับการอนุญาต ได้แก่ (1) สีฟ้า - BRILLIANT BLUE FCF (2) สีแดง - คาร์โมอิซิน คาร์มิน และ (3) สีเหลือง ตาร์ตราซีน 		

<p>- เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 สินค้าขนมขบเคี้ยวที่มีส่วนผสมจากปลาของบริษัท P.M. Food Co., Ltd. ได้รับการบรรจุชื่อบนบัญชี Import Alert หมายเลข 99-22 เนื่องจากไม่ระบุสารก่อภูมิแพ้หลัก ข้อมูล ลักษณะ และตำแหน่งฉลากสารก่อภูมิแพ้หลักไม่เป็นไปตามข้อกำหนด</p>
<p>3. ประเด็นปัญหา อุปสรรค และปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อการค้าสินค้าเกษตรของไทย และแนวทางการแก้ไข ปัญหาสินค้าเกษตรของไทย</p>
<p>เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567 กระทรวงกิจการทางทะเลและประมง (Ministry of Maritime Affairs and Fisheries) ของอินโดนีเซีย ได้ประกาศการลงนามความตกลงร่วมกับหน่วยงาน U.S.FDA ว่าด้วยเรื่องการรับรองคุณภาพสินค้าสัตว์น้ำส่งออกมายังสหรัฐฯ โดยจะมีการประกาศใช้ระบบการรับรองคุณภาพและความปลอดภัยผลิตภัณฑ์ทางทะเลและประมง (Marine and Fisheries Product) เพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการนำเข้าของสหรัฐฯ และมาตรฐานสากล การลงยAMDดังกล่าวเป็นผลสืบเนื่องมาจากคำสั่งของรัฐบาลสหรัฐฯ (U.S. Congressional Mandate) ที่กำหนดให้หน่วยงาน U.S.FDA ยกระดับการควบคุมกำกับดูแลผลิตภัณฑ์กึ่งเพาะเลี้ยงนำเข้า โดยรวมถึงการจัดทำความตกลงพหุมิตรกับอินเดีย อินโดนีเซีย และเอกวาดอร์ ซึ่งเป็นประเทศที่มีปริมาณการส่งออกกึ่งมายังสหรัฐฯ มากที่สุด โดยเอกวาดอร์เป็นประเทศแรกที่ได้ลงนามความตกลงดังกล่าวในเดือนกันยายน 2566 ตามด้วยอินเดียที่ได้มีการลงนามความตกลงเมื่อไม่นานมานี้</p> <p>การลงนามความร่วมมืระหว่างหน่วยงานภาครัฐของอินโดนีเซีย เอกวาดอร์ และอินเดีย และหน่วยงาน U.S.FDA ในการยกระดับความร่วมมือและการรับรองคุณภาพความปลอดภัยสินค้าประมงและสัตว์น้ำเพาะเลี้ยง โดยเฉพาะสินค้ากึ่ง นับเป็นก้าวสำคัญในการอำนวยความสะดวกทางการค้าสินค้าสัตว์น้ำ ลดการกีดกันทางการค้าจากข้อกำหนดและระเบียบที่เข้มงวด เพิ่มความมั่นใจแก่ผู้ประกอบการและผู้บริโภคในสหรัฐฯ ถือเป็นส่งเสริมการส่งออกสินค้าสัตว์น้ำโดยรวมของประเทศเหล่านี้ไปยังสหรัฐฯ ซึ่งเป็นตลาดที่มีศักยภาพทั้งในด้านความต้องการและกำลังในการซื้อ จึงอนุมานได้ว่าสหรัฐฯ อาจนำเข้าสินค้าสัตว์น้ำ รวมถึงกึ่ง จากประเทศที่มีการจัดทำความตกลงกับหน่วยงาน U.S.FDA เพิ่มขึ้น ในขณะที่นำเข้าสินค้าสัตว์น้ำจากประเทศที่ไม่มีความร่วมมือดังกล่าวลดลง ดังนั้นประเทศไทย ซึ่งเป็นประเทศที่ยังไม่มีการลงนามความตกลงร่วมกับหน่วยงาน U.S.FDA ว่าด้วยเรื่องการรับรองคุณภาพสินค้าสัตว์น้ำ จึงควรพิจารณาจัดทำความตกลงกับหน่วยงาน U.S.FDA เพื่ออำนวยความสะดวก ลดข้อกีดกันทางการค้า ขยายปริมาณการส่งออกกึ่งไทย และเพิ่มส่วนแบ่งทางการตลาด พร้อมทั้งยกระดับการส่งออกกึ่งและผลิตภัณฑ์ไทยมายังสหรัฐฯ ต่อไป นอกจากนี้ จากสถิติการนำเข้าสินค้าเกษตรและอาหารของไทย พบว่าสหรัฐฯ นำเข้ากึ่งและผลิตภัณฑ์จากไทยน้อยลง โดยในเดือนมิถุนายนที่ผ่านมา สหรัฐฯ นำเข้ากึ่งและผลิตภัณฑ์จากไทยคิดเป็นมูลค่า 20.10 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.50 และลดลงจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้ามากถึงร้อยละ 23.92</p>
<p>4. สถานการณ์ด้านการเกษตรที่สำคัญของประเทศที่รับผิดชอบ</p>
<ul style="list-style-type: none"> ● U.S.FDA ยกเลิกการอนุญาตให้ใช้น้ำมันพืชที่ผ่านกรรมวิธีการเติมโบรมีนในอาหาร เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2567 หน่วยงาน U.S.FDA ได้เผยแพร่ระเบียบฉบับสมบูรณ์ว่าด้วยการยกเลิกการอนุญาตให้ใช้น้ำมันพืชที่ผ่านกรรมวิธีการเติมโบรมีนในอาหาร (Revocation of Authorization for Use of Brominated Vegetable Oil in Food) บนทะเบียนกลาง (Federal Registration) เนื่องจากผลการศึกษาการใช้น้ำมันพืชที่ผ่านกรรมวิธีการเติมโบรมีนของหน่วยงาน U.S.FDA และสถาบันสุขภาพแห่งชาติของสหรัฐฯ (National Institutes of Health: NIH) แสดงให้เห็นว่าการใช้น้ำมัน

พืชที่ผ่านกรรมวิธีการเติมโบรมีน (Brominated Vegetable Oil) ในอาหารนั้นเป็นอันตรายและสามารถส่งผลกระทบต่อสุขภาพมนุษย์อย่างมีนัยสำคัญ

- อินโดนีเซียลงนามความตกลงด้านการรับรองคุณภาพสินค้าสัตว์น้ำส่งออกมายังสหรัฐฯ เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2567 กระทรวงกิจการทางทะเลและประมง (Ministry of Maritime Affairs and Fisheries) ของอินโดนีเซีย ประกาศการลงนามความตกลงร่วมกับหน่วยงาน U.S.FDA ว่าด้วยเรื่องการรับรองคุณภาพสินค้าสัตว์น้ำส่งออกมายังสหรัฐฯ โดยจะมีการประกาศใช้ระบบการรับรองคุณภาพและความปลอดภัยผลิตภัณฑ์ทางทะเลและประมง (Marine and Fisheries Product) เพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการนำเข้าของสหรัฐฯ และมาตรฐานสากล
- สถานการณ์ใช้หวัดนกชนิดรุนแรง (HPAI) ยังคงดำเนินต่อไปในสหรัฐฯ นับตั้งแต่วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565 โดยข้อมูล ณ วันที่ 5 สิงหาคม 2567 พบว่าในช่วง 30 วันที่ผ่านมา มีการยืนยันการระบาดเพิ่มเติมใน 4 มลรัฐ ได้แก่ มินนิโซตา โคโลราโด ไอดาโฮ และฟลอริดา มีสัตว์ปีกติดเชื้อจำนวน 1.66 ล้านตัว เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าที่มีสัตว์ปีกติดเชื้อ 0.45 ล้านตัว โดยมีมินนิโซตาเป็นมลรัฐที่มีการยืนยันพบสัตว์ปีกติดเชื้อมากที่สุดในช่วง 30 วันดังกล่าว

ฝ่ายเกษตร ประจำสถานกงสุลใหญ่ ณ นครลอสแอนเจลิส

สิงหาคม 2567